
Monitor Polski Nr 47 — 1961 — Poz. 695

695

UCHWA¸A PA¡STWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

z dnia 7 paêdziernika 2002 r.

w sprawie ustalenia wzorów informacji o sposobie g∏osowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, 
sejmików województw, Rady miasta sto∏ecznego Warszawy i rad dzielnic w m.st. Warszawie
oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarzàdzonych na dzieƒ 27 paêdziernika 2002 r.

Na podstawie art. 48 ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca
1998 r. — Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powia-
tów i sejmików województw (Dz. U. z 1998 r. Nr 95,
poz. 602 i Nr 160, poz. 1060, z 2001 r. Nr 45, poz. 497
i Nr 89, poz. 971 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 68,
poz. 632, Nr 113, poz. 984 i Nr 127, poz. 1089), art. 7
ust. 2 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta
sto∏ecznego Warszawy (Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 361
i Nr 127, poz. 1087) oraz art. 2 ust. 2 ustawy z dnia
20 czerwca 2002 r. o bezpoÊrednim wyborze wójta,
burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. z 2002 r. Nr 113,
poz. 984 i Nr 127, poz. 1089) Paƒstwowa Komisja Wy-
borcza uchwala, co nast´puje:

§ 1. 1. Ustala si´ wzory informacji o sposobie g∏o-
sowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sej-
mików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dziel-
nic w m.st. Warszawie oraz w wyborach wójtów, bur-
mistrzów i prezydentów miast, zarzàdzonych na dzieƒ
27 paêdziernika 2002 r.

2. Informacj´ sporzàdza si´:

1) w gminach liczàcych do 20 tys. mieszkaƒców — we-
d∏ug za∏àcznika nr 1 do uchwa∏y;

2) w gminach liczàcych powy˝ej 20 tys. mieszkaƒców
— wed∏ug za∏àcznika nr 2 do uchwa∏y;

3) w miastach na prawach powiatu — wed∏ug za∏àcz-
nika nr 3 do uchwa∏y;

4) w mieÊcie sto∏ecznym Warszawie — wed∏ug za∏àcz-
nika nr 4 do uchwa∏y;

5) w gminach i miastach, w których odb´dzie si´ po-
nowne g∏osowanie na kandydatów na wójta, bur-
mistrza, prezydenta miasta — wed∏ug za∏àcznika
nr 5 do uchwa∏y.

3. W przypadkach obsadzenia mandatów radnych
bez g∏osowania lub nieprzeprowadzania wyborów
w okr´gu na skutek niezarejestrowania ˝adnej listy
kandydatów, a tak˝e w przypadku niezarejestrowania
˝adnego kandydata na wójta i nieprzeprowadzania
w zwiàzku z tym wyborów bezpoÊrednich, odpowied-
nie cz´Êci z wzorów informacji nale˝y pominàç lub
przekreÊliç.

4. Informacj´ umieszcza si´ w lokalu wyborczym
oraz w miejscu zapewniajàcym tajnoÊç g∏osowania.

§ 2. Uchwa∏a wchodzi w ˝ycie z dniem podj´cia
i podlega og∏oszeniu.

Przewodniczàcy Paƒstwowej Komisji Wyborczej:
F. Rymarz

Za∏àczniki do uchwa∏y Paƒstwowej Komisji Wyborczej
z dnia 7 paêdziernika 2002 r. (poz. 695)

Za∏àcznik nr 1

PA¡STWOWA KOMISJA WYBORCZA

INFORMACJA
O SPOSOBIE G¸OSOWANIA

W WYBORACH ZARZÑDZONYCH 
NA DZIE¡ 27 PAèDZIERNIKA 2002 R.

W WYBORACH DO RADY GMINY 

W GMINIE LICZÑCEJ DO 20 TYS. MIESZKA¡CÓW

• karta do g∏osowania jest koloru bia∏ego

• mo˝na g∏osowaç na tylu kandydatów, ilu radnych
jest wybieranych w okr´gu albo na mniejszà liczb´
kandydatów

•  wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z le-
wej strony nazwisk kandydatów z jednej listy bàdê
z ró˝nych list

• oddanie g∏osu na wi´kszà liczb´ kandydatów ni˝
liczba mandatów w okr´gu powoduje, ˝e g∏os jest
niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce. 

W WYBORACH DO RADY POWIATU 

• karta do g∏osowania jest koloru ˝ó∏tego

• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z lewej
strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy

• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-
duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny



Monitor Polski Nr 47 — 1962 — Poz. 695

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA

• karta do g∏osowania jest koloru niebieskiego
• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z lewej

strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy
• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-

duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny
• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie

postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH WÓJTA — BURMISTRZA

Wersja pierwsza*
• karta do g∏osowania jest koloru ró˝owego
• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z le-

wej strony nazwiska jednego kandydata 
• oddanie g∏osu na wi´cej ni˝ jednego kandydata po-

woduje, ˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

Wersja druga*

• karta do g∏osowania jest koloru ró˝owego
• wyborca g∏osuje za wyborem kandydata, stawiajàc

znak „x” w kratce oznaczonej s∏owem „TAK” z le-
wej strony obok nazwiska kandydata

• wyborca g∏osuje przeciwko wyborowi kandydata,
stawiajàc znak „x” w kratce oznaczonej s∏owem
„NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata

• postawienie znaku „x” w obu kratkach powoduje,
˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

———————
* Nale˝y wybraç w∏aÊciwà wersj´. Wersja druga ma zastoso-

wanie w przypadku g∏osowania na jednego kandydata.

Za∏àcznik nr 2 
PA¡STWOWA KOMISJA WYBORCZA

INFORMACJA
O SPOSOBIE G¸OSOWANIA

W WYBORACH ZARZÑDZONYCH 
NA DZIE¡ 27 PAèDZIERNIKA 2002 R.

W WYBORACH DO RADY GMINY

W GMINIE LICZÑCEJ POWY˚EJ 20 TYS. MIESZKA¡CÓW

• karta do g∏osowania jest koloru bia∏ego
• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z lewej

strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy
• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-

duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny
• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie

postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH DO RADY POWIATU 
• karta do g∏osowania jest koloru ˝ó∏tego
• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z lewej

strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy
• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-

duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny
• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie

postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
• karta do g∏osowania jest koloru niebieskiego
• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z lewej

strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy
• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-

duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny
• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie

postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH WÓJTA — BURMISTRZA 
— PREZYDENTA MIASTA

Wersja pierwsza*
• karta do g∏osowania jest koloru ró˝owego
• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z le-

wej strony nazwiska jednego kandydata 
• oddanie g∏osu na wi´cej ni˝ jednego kandydata po-

woduje, ˝e g∏os jest niewa˝ny
• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie

postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

Wersja druga*
• karta do g∏osowania jest koloru ró˝owego
• wyborca g∏osuje za wyborem kandydata, stawiajàc

znak „x” w kratce oznaczonej s∏owem „TAK” z le-
wej strony obok nazwiska kandydata

• wyborca g∏osuje przeciwko wyborowi kandydata,
stawiajàc znak „x” w kratce oznaczonej s∏owem
„NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata

• postawienie znaku „x” w obu kratkach powoduje,
˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

———————
* Nale˝y wybraç w∏aÊciwà wersj´. Wersja druga ma zastoso-

wanie w przypadku g∏osowania na jednego kandydata.



Monitor Polski Nr 47 — 1963 — Poz. 695

Za∏àcznik nr 3 

PA¡STWOWA KOMISJA WYBORCZA

INFORMACJA
O SPOSOBIE G¸OSOWANIA

W WYBORACH ZARZÑDZONYCH 
NA DZIE¡ 27 PAèDZIERNIKA 2002 R.

W WYBORACH DO RADY MIEJSKIEJ

W MIEÂCIE NA PRAWACH POWIATU

• karta do g∏osowania jest koloru bia∏ego

• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z lewej
strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy

• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-
duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA

• karta do g∏osowania jest koloru niebieskiego

• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z le-
wej strony nazwiska jednego kandydata z jednej li-
sty

• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-
duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH BURMISTRZA 
— PREZYDENTA MIASTA

Wersja pierwsza*

• karta do g∏osowania jest koloru ró˝owego

• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z le-
wej strony nazwiska jednego kandydata 

• oddanie g∏osu na wi´cej ni˝ jednego kandydata po-
woduje, ˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

Wersja druga*

• karta do g∏osowania jest koloru ró˝owego

• wyborca g∏osuje za wyborem kandydata, stawiajàc
znak „x” w kratce oznaczonej s∏owem „TAK” z le-
wej strony obok nazwiska kandydata

• wyborca g∏osuje przeciwko wyborowi kandydata,
stawiajàc znak „x” w kratce oznaczonej s∏owem
„NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata

• postawienie znaku „x” w obu kratkach powoduje,
˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

———————
* Nale˝y wybraç w∏aÊciwà wersj´. Wersja druga ma zastoso-

wanie w przypadku g∏osowania na jednego kandydata.

Za∏àcznik nr 4 

PA¡STWOWA KOMISJA WYBORCZA

INFORMACJA
O SPOSOBIE G¸OSOWANIA

W WYBORACH ZARZÑDZONYCH 
NA DZIE¡ 27 PAèDZIERNIKA 2002 R.

W WYBORACH DO RADY MIASTA STO¸ECZNEGO WARSZAWY

• karta do g∏osowania jest koloru bia∏ego

• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z lewej
strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy

• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-
duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH DO RADY DZIELNICY 
M.ST. WARSZAWY

• karta do g∏osowania jest koloru ˝ó∏tego

• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z lewej
strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy

• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-
duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny



Monitor Polski Nr 47 — 1964 — Poz. 695

Za∏àcznik nr 5 

PA¡STWOWA KOMISJA WYBORCZA

INFORMACJA
O SPOSOBIE G¸OSOWANIA

W PONOWNYM G¸OSOWANIU
NA WÓJTA, BURMISTRZA, PREZYDENTA MIASTA

W DNIU 10 LISTOPADA 2002 R.

• karta do g∏osowania jest koloru ró˝owego

• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z le-
wej strony nazwiska jednego kandydata

• oddanie g∏osu na obu kandydatów powoduje, ˝e
g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
MAZOWIECKIEGO

• karta do g∏osowania jest koloru niebieskiego

• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z lewej
strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy

• oddanie g∏osu na kandydatów z ró˝nych list powo-
duje, ˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

W WYBORACH PREZYDENTA M.ST. WARSZAWY

Wersja pierwsza*

• karta do g∏osowania jest koloru ró˝owego

• wyborca g∏osuje, stawiajàc znak „x” w kratce z le-
wej strony nazwiska jednego kandydata 

• oddanie g∏osu na wi´cej ni˝ jednego kandydata po-
woduje, ˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

Wersja druga*

• karta do g∏osowania jest koloru ró˝owego

• wyborca g∏osuje za wyborem kandydata, stawiajàc
znak „x” w kratce oznaczonej s∏owem „TAK” z le-
wej strony obok nazwiska kandydata

• wyborca g∏osuje przeciwko wyborowi kandydata,
stawiajàc znak „x” w kratce oznaczonej s∏owem
„NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata

• postawienie znaku „x” w obu kratkach powoduje,
˝e g∏os jest niewa˝ny

• g∏os jest niewa˝ny tak˝e wtedy, gdy wyborca nie
postawi znaku „x” w ˝adnej kratce.

———————
* Nale˝y wybraç w∏aÊciwà wersj´. Wersja druga ma zastoso-

wanie w przypadku g∏osowania na jednego kandydata.

Dziennik Ustaw i Monitor Polski dost´pne sà w Internecie pod adresem www.gpkprm.gov.pl

T∏oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zak∏adzie Wydawnictw i Poligrafii Centrum Obs∏ugi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsiƒska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 648/W/C/2002 ISSN 0209-214X Cena brutto 2,60 z∏

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Redakcja: Rzàdowe Centrum Legislacji — Redakcja Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz Dziennika Urz´dowego Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”,
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, tel. 622-66-56

Sk∏ad, druk i kolporta˝: Zak∏ad Wydawnictw i Poligrafii Centrum Obs∏ugi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsiƒska 69/71, 02-903 Warszawa, tel.: 694-67-50, 694-67-52, 694-64-77; fax 694-62-06, 694-64-77

Bezp∏atna infolinia: 0-800-287-581
www.gpkprm.gov.pl � ������ ������

�� ���� ���� ����	


�


